
Nutriční poradna – Zdravotnické zařízení Ústavu fyziologie a patofyziologie 
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Syllabova 19, Ostrava 

 
   
 

 
 

Typ služby - jednorázové Délka 
konzultace 

s pacientem 

Cena 
(včetně 

DPH) 

Náplň Kód 

Nutriční konzultace 
(za každou další započatou půl 
hodinu nad časový limit, příplatek 
300 Kč) 

60 min 600,- Kč  Anamnéza, interpretace vhodného zastoupení 
jednotlivých potravinových skupin, podání výživových 
doporučení týkajících se vhodných a správných 
technologických úprav pokrmů, pitného režimu 
a vhodné pohybové aktivity (dle domluvy nabídka 
balíčku služeb) 

E1 

Nutriční konzultace pro dvojice 
(za každou další započatou půl 
hodinu nad časový limit, příplatek 
300 Kč) 

90 min 900,- Kč Anamnéza, interpretace vhodného zastoupení 
jednotlivých potravinových skupin, podání výživových 
doporučení týkajících se vhodných a správných 
technologických úprav pokrmů, pitného režimu 
a vhodné pohybové aktivity (dle domluvy nabídka 
balíčku služeb) 

E1 
DUO 

Poskytnutí individuálního 
stravovacího plánu s rámcovými JL 
a doporučením 
 
Vhodné pro: 

 osoby s nadváhou, 
obezitou 

 těhotné a kojící ženy 

 děti 

 sportovce 

 seniory 

 alergie a potravinové 
intolerance 

60 min + 30 
minut 

1900,- Kč Anamnéza, změření na bioimpedanci, zjištění 
stravovacích návyků, propočet poskytnutého 
stravovacího záznamu, zhodnocení stávajících 
dietních zvyklostí a následné navrhnutí rámcového JL 
s určením vhodných gramáží jednotlivých potravin, 
výpočet doporučené energie a živin, podání 
výživových doporučení týkajících se technologických 
úprav pokrmů, pitného režim a vhodné pohybové 
aktivity, doporučení vhodných potravin a pokrmů   
(dle domluvy nabídka balíčku služeb) 

E2 

Poskytnutí individuálního pro 
dvojici stravovacího plánu 
s rámcovými JL a doporučením 
 
Vhodné pro: 

 osoby s nadváhou, 
obezitou 

 těhotné a kojící ženy 

 děti 

 sportovce 

 seniory 
alergie a potravinové intolerance 

90 min + 30 
min 

2800,- Kč Anamnéza, změření na bioimpedanci, zjištění 
stravovacích návyků, propočet poskytnutého 
stravovacího záznamu, zhodnocení stávajících 
dietních zvyklostí a následné navrhnutí rámcového JL 
s určením vhodných gramáží jednotlivých potravin, 
výpočet doporučené energie a živin, podání 
výživových doporučení týkajících se technologických 
úprav pokrmů, pitného režim a vhodné pohybové 
aktivity, doporučení vhodných potravin a pokrmů   
(dle domluvy nabídka balíčku služeb) 

E2 
DUO 

Poskytnutí individuálního 
stravovacího plánu s rámcovými JL 
a doporučením 
 
Vhodné pro: 

 diabetiky 

60 min + 30 
minut  

 1900,- Kč Anamnéza, změření na bioimpedanci, edukace 
diabetické diety, poskytnutí doporučení při dietě, 
úprava stravovacího plánu, popsání pojmů-výměnné 
jednotky, sacharidy, jednoduché cukry, glykemický 
index, navrhnutí rámcového JL s určeným počtem 
výměnných jednotek lékařem, doporučení velikosti 
porcí a vhodných gramáží jednotlivých potravin, 
doporučení vhodných potravin a pokrmů 

E3 

Edukace diety určené lékařem - 
šetřící, bezezbytková, 
nízkobílkovinná, 
nízkocholesterolová, neslaná, ... 
(podloženo lékařským vyšetřením 
či zprávou) 

60 min 700,- Kč interpretace vhodného zastoupení jednotlivých 
potravinových skupin, podání výživových doporučení 
týkajících se technologických úprav pokrmů, pitného 
režim a vhodné pohybové aktivity, poskytnutí 
edukačního materiálu při dané dietě 

E4 

Praktická ukázka vhodného výběru 
(nákupu) potravin, vážení a jejich 
kulinářská úprava, čtení etiket 

60/90 min 700/950,- 
Kč 

Praktická ukázka vážení potravin a jejich možná 
kulinářská úprava. Čtení etiket a obalů – na co si dát 
pozor při koupi potravin. 

E5 



Nutriční poradna – Zdravotnické zařízení Ústavu fyziologie a patofyziologie 
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Syllabova 19, Ostrava 

 
   
 

 
 

 

Typ služby - 
balíčky 

Popis balíčku Cena (včetně 
DPH) 

Kód 

Balíček na 2 
měsíce 

 

1) úvodní konzultace 60 min.: anamnéza, zjištění stravovacích 
návyků, zhodnocení stávajících dietních zvyklostí, určení cílů, 
změření na BIA  

2) druhá konzultace tzv. EDUKAČNÍ 30 min. (do týdne od první 
návštěvy): předání a vysvětlení vypracovaného stravovacího 

plánu s edukačním materiálem  

3) kontrolní měření na BIA 30 min.  

 první převážení proběhne za měsíc od druhé 
„EDUKAČNÍ“ konzultace 

 druhé převážení proběhne měsíc po prvním převážení 
 

4) Praktická ukázka: vážení potravin, kulinární úprava pokrmů 
z jídelníčku – konzultačně, čtení etiket 1x 60 min. 

Pozn.:  Vypracovaný edukační plán obsahuje: stručný popis hlavních 
živin, pitný režim, vhodné a nevhodné potraviny. Stravovací plán formou 
rámcového jídelníčku obsahuje popis množství daných potravin. 

Pozn.:  Kontrolní měření a bonus musí být vyčerpán po dobu platnosti 
balíčku.  

600,- Kč 

 
1000,- Kč 

 
 
600,-Kč 

 

700,-Kč 

Cena balíčku 
celkem  

2900,-Kč 

B1 

Balíček na 2 
měsíce pro dvojici 

Dvojice musí 
absolvovat balíček 
se všemi 
náležitostmi, vždy 
společně! 

 

 

1) úvodní konzultace 90 min.: anamnéza, zjištění stravovacích 
návyků, zhodnocení stávajících dietních zvyklostí, určení cílů, 
změření na BIA  

2) druhá konzultace tzv. EDUKAČNÍ 30 min. (do týdne od první 
návštěvy): předání a vysvětlení vypracovaného stravovacího 

plánu s edukačním materiálem  

3) kontrolní měření na BIA 40 min.  

 první převážení proběhne za měsíc od druhé 
„EDUKAČNÍ“ konzultace 

 druhé převážení proběhne měsíc po prvním převážení 
 

4) Praktická ukázka: vážení potravin, kulinární úprava pokrmů 
z jídelníčku - konzultačně, čtení etiket 1x 60 min. 

Pozn.:  Vypracovaný edukační plán obsahuje: stručný popis hlavních 
živin, pitný režim, vhodné a nevhodné potraviny. Stravovací plán formou 
rámcového jídelníčku obsahuje popis množství daných potravin. 

Pozn.:  Kontrolní měření a bonus musí být vyčerpán po dobu platnosti 
balíčku. 

900,- Kč 

1500,- Kč 

 

700,- Kč 

 

700,- Kč 

Cena balíčku 
celkem 

3800,- Kč 

 

B1 DUO 

Balíček na 3 
měsíce 

1) úvodní konzultace 60 min.: anamnéza, zjištění stravovacích 
návyků, zhodnocení stávajících dietních zvyklostí, určení cílů, 
změření na BIA  

2) druhá konzultace tzv. EDUKAČNÍ 30 min. (do týdne od první 
návštěvy): předání a vysvětlení vypracovaného stravovacího 

600,-Kč 

 
1000,-Kč 

B2 

Typ služby - vyšetření Délka Přístroj Cena 
(včetně 

DPH) 

Náplň Kód 

BIA 15 
min 

MultiScan 
5000 

650,- Kč Měření tělesného složení metodou bioelektrické 
impedance (měření množství tělesného tuku, beztukové 
tělesné hmoty a tělesné vody). 

L1 

      

Klidový energetický 
výdej/bazální 
metabolismus 

50 
min 

Quark RMR 1200,- Kč Měření klidového energetického výdeje metodou 
nepřímé kalorimetrie na základě přeměření spotřeby 
kyslíku a výdeje oxidu uhličitého 

L2 



Nutriční poradna – Zdravotnické zařízení Ústavu fyziologie a patofyziologie 
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Syllabova 19, Ostrava 

 
   
 

 
 

plánu s edukačním materiálem  

3) kontrolní měření na BIA 30 min.  

 první převážení proběhne za měsíc od druhé 
„EDUKAČNÍ“ konzultace 

 druhé převážení proběhne měsíc po prvním převážení 

 třetí převážení proběhne měsíc po druhém převážení 
 

4) Praktická ukázka: vážení potravin, kulinární úprava pokrmů 
z jídelníčku- konzultačně, čtení etiket 60 min. 

Pozn.:  Vypracovaný edukační plán obsahuje: stručný popis hlavních 
živin, pitný režim, vhodné a nevhodné potraviny. Stravovací plán formou 
rámcového jídelníčku obsahuje popis množství daných potravin. 

Pozn.:  Kontrolní měření a bonus musí být vyčerpán po dobu platnosti 
balíčku.  

 

900,-Kč 

 

700,-Kč 

 

Cena balíčku 
celkem  

 
3200,-Kč 

Balíček na 3 
měsíce pro dvojici 

Dvojice musí 
absolvovat balíček 
se všemi 
náležitostmi, vždy 
společně! 

 

1) úvodní konzultace 90 min.: anamnéza, zjištění stravovacích 
návyků, zhodnocení stávajících dietních zvyklostí, určení cílů, 
změření na BIA  

2) druhá konzultace tzv. EDUKAČNÍ 30 min. (do týdne od první 
návštěvy): předání a vysvětlení vypracovaného stravovacího 

plánu s edukačním materiálem  

3) kontrolní měření na BIA 40 min.  

 první převážení proběhne za měsíc od druhé 
„EDUKAČNÍ“ konzultace 

 druhé převážení proběhne měsíc po prvním převážení 

 třetí převážení proběhne měsíc po druhém převážení 
 

4) Praktická ukázka: vážení potravin, kulinární úprava pokrmů - 
konzultačně, čtení etiket 60 min. 

Pozn.:  Vypracovaný edukační plán obsahuje: stručný popis hlavních 
živin, pitný režim, vhodné a nevhodné potraviny. Stravovací plán formou 
rámcového jídelníčku obsahuje popis množství daných potravin.  

Pozn.:  Kontrolní měření a bonus musí být vyčerpán po dobu platnosti 
balíčku.  

900,- Kč 

1500,- Kč 

 

1050,- Kč 

 

 

700,- Kč 

 

Cena balíčku 
celkem 

4150,- Kč 

B2 DUO 

 

Slevy: 

 Pro zaměstnance a studenty OSU – 20% sleva. 

 Pro ostatní studenty – 10% sleva. 

 Skupinová sleva pro měření složení těla a měření klidového metabolismu: od 8 osob sleva 
 

Platnost: od 1. 1. 2020 
 


